Протокол запроса предложений

по закупке работ по реконструкции Тюрьмы-1 Государственной службы исполнения

наказаний Министерства юстиции ПМР, Григориопольский район п.Глиное ул. Микояна 62 –

устройство бетонного покрытия на территории и прилегающей территории Тюрьмы-1.*

Дата: 04 июля 2022 года №11

Наименование заказчика: Государственная служба исполнения наказаний Министерства

юстиции Приднестровской Молдавской Республики

Присутствовали: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, члены

комиссии в количестве 5 человек, секретариат комиссии в количестве 5 человек.

Отсутствовали: 1 член комиссии, 1 член секретариата.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте

государственной информационной системы Приднестровской Молдавской Республики в

сфере закупок:https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=2665.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие

доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке работ по

реконструкции Тюрьмы-1 Государственной службы исполнения наказаний Министерства

юстиции ПМР, Григориопольский район п.Глиное ул. Микояна 62 – устройство бетонного

покрытия на территории и прилегающей территории Тюрьмы-1 проводит Комиссия по

осуществлению закупок при  Государственной службе исполнения наказаний Министерства

юстиции Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 50,

корп. 3074, актовый зал, в 10:00 часов 04 июля 2022 года.

2. Кворум соблюден, Комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии

решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 2 (две) заявки на

участие в запросе предложений.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-З-VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике» (САЗ 18-48) Государственной службой исполнения наказаний

Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики направлены

приглашения принять участие в запросе предложений следующим производителям

(официальным представителям) способным осуществить выполнение работ, являющихся

объектами закупки:

1) ООО «Немезида»,

2) ООО «Ростехнология».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в

запросе предложений велась аудиозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и

оглашения заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали

представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений,

представившие доверенности, на представление интересов участников закупки на процедуре

вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия

исполнения контракта,  зарегистрированные в журнале регистрации представителей

участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на

процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и оглашении заявки,

содержащей лучшие условия исполнения контракта (Приложение №1 к настоящему

Протоколу).

6. Члены Комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников

закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности

конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений

Комиссия по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о

возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее

заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и

более заявок на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе

предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный

номер заявки

Дата и время

подачи заявки

Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество

(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по

которым подана

заявка на участие в

запросе

предложений

1-25/5384 04.07.2022 г. 08:01 ООО «Ростехнология» 1

1-25/5385 04.07.2022 г. 08:02 ООО «ГлобалСтрой» 1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке

их поступления.

Регистрационный номер заявки № 1-25/5384.
Наименование участника закупки, подавшего заявку

на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

ООО «Ростехнология»

Место нахождения/адрес регистрации по месту

жительства или пребывания
г. Тирасполь, ул. Кирова 30

Дата и время подачи заявки на участие в запросе

предложений
04.07.2022 г. 08:01

Регистрационный номер заявки № 1-25/5385.
Наименование участника закупки, подавшего заявку

на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

ООО «ГлобалСтрой»

Место нахождения/адрес регистрации по месту

жительства или пребывания г. Тирасполь, ул. Шевченко 86

Дата и время подачи заявки на участие в запросе

предложений
04.07.2022 г. 08:02

Комиссией осуществлена проверка заявок на участие в запросе предложений на

предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных

участниками, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса

предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение №2 к

настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участниками

запроса предложений на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением

и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участников

запроса предложений на предмет соответствия их требованиям, установленным

документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные в заявке ООО

«Ростехнология», соответствуют требованиям, установленным извещением и

документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной

заявки на основании критериев, указанных в извещении и документации о проведении

запроса предложений: принятое решение Комиссии: допустить ООО «Ростехнология» к

участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в извещении и

документации о проведении запроса предложений. Голосовали: «за» - единогласно.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные в заявке ООО

«ГлобалСтрой», соответствует требованиям, установленным извещением и документацией о

проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной

заявки на основании критериев, указанных в извещении и документации о проведении

запроса предложений: принятое решение комиссии: допустить ООО «ГлобалСтрой» к

участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в извещении и

документации о проведении запроса предложений. Голосовали: «за» - единогласно.

10. Комиссией проведена оценка допущенной заявки на основании критериев,

указанных в извещении и документации о проведении запроса предложений, согласно

Приложению № 3 к настоящему Протоколу.

11. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка со следующими

условиями исполнения контракта:

1) цена контракта:

240 000 (двести сорок тысяч) рублей 00 копеек ПМР;

2) условия оплаты:

- I этап «Заказчик» производит «Подрядчику» предварительный авансовый платеж в

размере 100 (сто) процентов от стоимости материалов на основании сметной документации к

настоящему Контракту.

- II этап окончательный расчёт по Контракту производится «Заказчиком» с учетом

перечисленной суммы авансового платежа «Подрядчику» за фактически выполненные

работы, на основании Актов сдачи-приемки результата выполненных работ,

соответствующей документации оформленных в установленном законодательством ПМР

порядке, подписанных всеми Сторонами Контракта, по мере бюджетного финансирования,

но не позднее 30 октября 2022 года.

Расчет производится «Заказчиком» в безналичной форме путем перечисления

денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет «Подрядчика».

3) гарантийный срок на выполненные работы (результат работ):

2 года с момента подписания акта сдачи-приемки результата выполненных работ;

4) срок выполнения работ: до 30 октября 2022 года с правом досрочного выполнения.

12. Комиссией предложено всем участникам направить окончательное предложение

по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 50, корп. 3074, актовый зал в срок до 10:00 часов 05 июля

2022 года.

В соответствии с пунктом 15 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской

Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупке в Приднестровской Молдавской

Республике», если все участники при проведении запроса предложений, отказались

направить окончательное предложение, запрос предложений завершается. Отказ участника

запроса предложений направлять окончательные предложения фиксируется в протоколе

проведения запроса предложений. В этом случае окончательными предложениями

признаются поданные заявки на участие в запросе предложений.

Отказались направлять окончательные предложения:

Регистрационный номер заявки № ЛОТА

Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в

запросе предложений

(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального

предпринимателя)

1-25/5384 1  ООО «Ростехнология»

1-25/5385 1 ООО «ГлобалСтрой»

По итогам заседания Комиссии принято решение о признании запроса предложений по

закупке работ по реконструкции Тюрьмы-1 Государственной службы исполнения наказаний

Министерства юстиции ПМР, Григориопольский район п.Глиное ул. Микояна 62 –

устройство бетонного покрытия на территории и прилегающей территории Тюрьмы-1

состоявшимся в виду того, что 2 (две) поданные заявки на участие в запросе предложений

соответствуют требованиям, указанным в извещении о проведении запроса предложений и

Закону Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О

закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

Голосовали: «за» - единогласно.

13. Публикация и хранение протокола.

Настоящий Протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

14. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Приложение № 2

к Протоколу запроса предложений

от 04 июля 2022 года №11

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений по

закупке работ по реконструкции Тюрьмы-1 Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции ПМР, Григориопольский район п.Глиное ул. Микояна 62

– устройство бетонного покрытия на территории и прилегающей территории Тюрьмы-1.

п/п

Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса

предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе

предложений  (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Ростехнология» ООО «ГлобалСтрой»

Регистрационный номер заявки

№  1-25/5384

Регистрационный номер заявки

 №  1-25/5385

1 2 3 4

1

Заявка на участие в запросе предложении должна содержать информацию об участнике закупки:

наименования участника закупки (фирменное наименование), сведения об

организационно-правовой форме, о месте нахождения, реквизиты (расчетный счет, фискальный

код), почтовый адрес (для юридического лица); фамилия, имя, отчество, паспортные данные,

сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона

+ +

2

Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в

нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для

индивидуального предпринимателя)
+ +

3
Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника

запроса предложений

4 Копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица) + +

5 Предложение участника запроса предложений в отношении объекта закупки:

 - предложение о цене контракта (лота №1); + +

 -наименование работ с указанием качественных и иных характеристик количества (объем); + +

 -лицензия (приложение к лицензии);  + +

 - сметная документация; + +

- план-схема устройства бетонного покрытия на территории и прилегающей территории

Тюрьмы-1; + +

 - план- график  выполнения работ; + +

 - гарантийный срок на выполненные работы; + +

6

Иные документы, подтверждающие соответствие объекта требованиям, установленным

документацией о закупке:

- копия Свидетельства о государственной регистрации юридического лица

-налоговая справка о состоянии платежей в бюджет

+

+

+

+

7

Документы, подтверждающие принадлежность участника закупки к категории участников

закупки, которым предоставляется преимущество при осуществлении закупок в соответствии с

статьей 19 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в ПМР» (при наличии)
- -

Приложение № 3

к Протоколу запроса предложений

от 04 июля 2022 года №11

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений

по закупке работ по реконструкции Тюрьмы-1 Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции ПМР, Григориопольский район п.Глиное

ул. Микояна 62 – устройство бетонного покрытия на территории и прилегающей территории Тюрьмы-1.

1.Критерии оценки заявок

№

п/п

Критерии оценки

заявок

Удельный вес

групп

критериев оценки

Удельный вес

критериев оценки

в

группе

Максимальное

количество

баллов

Параметры

критерия
Порядок оценки

I 2 3 4 5 6 7

1. Стоимостные: 70%

1.1.  Цена контракта

 100% 100

Цена, предлагаемая

участником

закупки, рубли

ПМР

Наибольшее

количество баллов

присваивается предложению с

наименьшей ценой

2. Нестоимостные: 30%

2.1.
Сроки выполнения

работ
 30% 30

Сроки выполнения

работ, в месяцах

Наибольшее количество баллов

присваивается предложению с

наименьшим значением

показателя критерия оценки

2.2. Гарантийный срок  30% 30
Гарантийный срок, в

годах

Наибольшее количество баллов

присваивается предложению с

наибольшим значением

показателя критерия оценки

2.3. Деловая репутация

20% 20

Наличие грамот,

дипломов,

благодарностей от

других заказчиков и

контрагентов,

наличие

соответствующих

ресурсов,

необходимых для

выполнения Работ

(строительной

Наибольшее количество баллов

присваивается предложению с

наибольшим значением

показателя критерия оценки

техники,

квалификации

работников и т.д.)

копии свидетельств о

допуске к работам

2.4 Опыт работы

20% 20

Количество

контрактов по

аналогичному

предмету закупки

Наибольшее количество баллов

присваивается предложению с

наибольшим значением

показателя критерия оценки

2.Оценка заявок

№

п/п

Наименование критерия

оценки

Регистрационный

номер заявки

Наименование участника

закупки (наименование

организации, фамилия,

имя, отчество (при

наличии) для

индивидуального

предпринимателя)

Параметр критерия,

предложенный

участником

Баллы,

присвоенные

участнику

закупки

Баллы, с

учетом

удельного

веса

критерия в

группе

Баллы, с

учетом

группы

критерия в

оценке

I 2 3 4 5 6 7 8

1. Цена контракта №  1-25/5384 ООО «Ростехнология» 240 000,00 100 100 70

№  1-25/5385 ООО «ГлобалСтрой» 241 500,00 99,38 99,38 69,57

2.

4.

Сроки выполнения

работ, месяц

№  1-25/5384 ООО «Ростехнология» 4 100 30 9

№  1-25/5385 ООО «ГлобалСтрой» 4 100 30 9

3.

6.

Гарантийный срок, год №  1-25/5384 ООО «Ростехнология»
2 100 30 9

№  1-25/5385 ООО «ГлобалСтрой» 2 100 30 9

4.

8.

Деловая репутация №  1-25/5384 ООО «Ростехнология»
1 100 20 6

№  1-25/5385 ООО «ГлобалСтрой» 1 100 20 6

5.

10.

Опыт работы  №  1-25/5384 ООО «Ростехнология» 5 100 20 6

№  1-25/5385 ООО «ГлобалСтрой» 2 40 8 2,4

6.

12.

Итоговое количество

баллов

№  1-25/5384 ООО «Ростехнология»    100

№  1-25/5385 ООО «ГлобалСтрой»    95,97